3

	      Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

Ауыл биләмәһе хәкимиәте
	[image: image1.png]

	           Республика Башкортостан  Администрация сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1

тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1
тел. 2-53-32, 2-53-72

Ҡ А Р А Р                                        №  47                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабрь  2014 й.                                                                      22   декабря 2014 г.

О мерах по обеспечению соблюдения общественного порядка, принятию мер пожарной безопасности, сохранности объектов в период праздничных дней на территории сельского поселения  Аркауловский сельсовет

В целях обеспечения пожарной безопасности, оперативного реагирования на внештатные ситуации, соблюдения общественного порядка и обеспечения сохранности объектов в дни подготовки и празднования Нового 2015 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений:

составить списки объектов проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей и перечень объектов (мест) хранения и реализации пиротехнических изделий и предоставить их в администрацию сельского поселения Аркауловский сельсовет для получения разрешения государственного пожарного надзора на проведение мероприятий;

принять меры по организации усиленного несения службы пожарных команд, очистке от снега дорог, проездов, водоисточников, используемых для целей пожаротушения, обеспечения устойчивой телефонной связью населенных пунктов;

провести в образовательных учреждениях инструктажи и запретить катание на коньках, игры на естественных водоемах, глубина которых превышает 0,4 м.
2. Рекомендовать директорам  МБОУ ООШ с. Аркаулово   директору  СКДЦ с. Аркаулово , заведующей клуба д. Махмутово, заведующей детского сада  с.Аркаулово :

в срок до 27 декабря 2014 года провести проверку противопожарного состояния мест проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей;

организовать до начала Новогодних мероприятий на базе учреждений культуры, образования и здравоохранения практические занятия по обеспечению пожарной безопасности в местах массового пребывания людей;
          3.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от организационно-правовой формы в праздничные дни организовать:

организовать дежурство ответственных работников и обеспечить ежедневный доклад с 9.00 до 10.00 ч. утра местного времени главе сельского поселения  Аркауловский сельсовет об обстановке в организации.

Руководителям: ООО СП «Салават Юлаев»» Шакирову М.М., ООО «Комсельсервис» Кинжабаеву Г.Р. организовать дежурства техники МТЗ с трактористом и емкостью  с водой

4. Директорам СДК  во время проведения Новогодних праздников:

обеспечить применение внутренних пожарных кранов, огнетушителей, пожарного гидранта;

согласовать и организовать дежурство депутатов Совета сельского поселения  сельсовет:

с. Аркаулово –  Казыеву Р.К., Фазлыеву Р.Ф., Харисову И.А., Кагарманову Р.Р., Галиуллину З.Б., Низаеву Р.Р., Латыпову Д.К.

 д. Куселярово- Гимранову Ф.Ф.
д. Бешевлярово-  Арсланову А.А.
5. Рекомендовать уполномоченному участковому полиции Халиуллину В.Д.
обеспечить охрану общественного порядка в период проведения массовых мероприятий в сельском поселении и своевременно реагировать на поступающие сообщения;

организовать проведение профилактической операции по проверке торговых точек, с целью контроля за реализацией торговли пиротехническими изделиями;

провести проверку учреждений на наличие охраны и ответственных лиц.

         6. Обеспечить подъездными путями, составить договор с частниками, имеющими технику
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на руководителей организаций и учреждений.

   Глава  сельского поселения                                                  Л.Х. Хайретдинова